
„Bystřička - Grapská - opěrná zeď“

DODATEK č. 2 
SMLOUVY O DÍLO

Č.S957/2018/049

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád

, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 
781,755 01 Vsetín 
ve věcech technických jedná:

 vedoucí správy toků, 
č. telefonu: , e-mail: 

 technický dozor stavebníka (stálý), autorizovaný TDS 
č. telefonu :  , e-mail : 

 osoba pracující pod vedením TDS, 
č .telefonu :  , e-mail t

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

SPH stavby s.r.o.
IČO: 26230470 
DIČ: CZ26230470
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708 
sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
statutární orgán:  jednatel 

 jednatel
zastoupeny:  nebo  jednateli 
ve věcech technických jedná : autorizovaný stavbyvedoucí  tel.

vedoucí výroby 
č. telefonu:  e-mail: 
osoba pověřená řízením stavby : 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

„Bystřička - Grapská - opěrná zeď"

0



„Bystřička - Grapská - opěrná zeď“

I. Předmět dodatku

1.1 Předmětem dodatku je změna termínu dokončení stavby
Vzhledem k navýšení objemu prací v souvislosti s vícepracemi a méněpracemi se obě strany dohodly na 
změně termínu dokončení díla.
Dle této dohody bude stavba dokončena a předána do 29.11. 2019 .

1.2 Předmětem dodatku je změna časového a finančního harmonogramu.
Vzhledem ke změně terminu dokončení díla se obě strany dohodly na úpravě časového a 
finančního harmonogramu provádění stavby .
Harmonogram je nedílnou součástí tohoto dodatku a je uveden jako příloha č. 1 .

1.3 Předmětem dodatku ie změna ceny díla v návaznosti na vřcepráce a méněpráce při stavbě díla.
Vícepráce se týkají změny založení části opěrné zdi, změny rozměrů části opěrné zdi a 
nutnosti opevnění levého břehu v km 0,250 rovnaninou z LK .
Méněpráce se týkají změny způsobu odvodnění přilehlé komunikace.

1.4 Zhotovitel i objednatel se změnami souhlasí.

II. Cena za dílo a platební podmínky

Cena za dílo se mění takto:
Celková cena za dílo dle SoD - bez DPH 9.490.980,94 Kč

Vícepráce - SO 01 - Opěrná zeď - bez DPH
Méněpráce -SO 01 - Opěrná zeď - bez DPH

484.875,79 Kč 
- 19.992,59 ICČ

Celková cena za dílo bez DPH 9.955.864.14 Kč

III. Závěrečná ujednání

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo č. S957/2018/049
2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými podmínkami, a na doklad 

toho ji dobrovolně podepisují.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění.



„Bystřička - Grapská - opěrná zeď“

7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

9. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a uzavírají ji na 
základě svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek; a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Ve Vsetíně dne: Vb 4O i Ol'i V Bystřici nad Pernštejnem dne : 21.10.2019

Lesy České republiky, s.p.

vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 
se sídlem ve V setině

SPH stavby s.r.o.
 jednatel

Příloha č.l - Časový a finanční harmonogram 
Příloha č.2 - Rozpočet zhotovitele

I

http://www.lesycr.cz




D
atum

: 21.10.2019 
Ing. Zdeněk Č

erný
vedoucí výroby společnosti SPH

 stavby s.r.o.

Č
ASO

VÝ
 A FíN

AN
Č

N
í H

AR
M

O
N

O
G

R
AM





Položkový rozpočet stavby

Stavba: 20180380Fa Bystřička - Grapská OZ - vícepráce

Objekt: D1 Opěrná stěna

Rozpočet: 1 Vícepráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - Správa toků - oblast 
oovodí Moravv
U Skláren 781
75501 Vsetín

IČO: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Průmyslová 1414
59301 Bystřice nad Pernštejnem

IČO: 26230470

DIČ: CZ26230470

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 484 875,79

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 484 875,79

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 484 875,79 CZK

Základní DPH 21 % 101 824,00 CZK

Zaokrouhlení 0,21 CZK

Cena celkem s DPH 586 700,00 czk

v ..dne Lo\°\

I , Za o bjedn^'tele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 67 778,50 14

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 344 405,30 71

4 Vodorovné konstrukce HSV 44 873,20 9

62 Úpravy povrchů vnější HSV 1 920,00 0

93 Dokončovací práce inženýrskách staveb HSV 14 256,40 3

99 Staveništní přesun hmot HSV 11 642,39 2

Cena celkem 484 875,79 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: 20180380Fa Bystřička - Grapská OZ - vícepráce

0: D1 Opěrná stěna

R: 1 Vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 67 778,50

1 131301103 Hloubení nezapažených jam v hor.4 do 5000 m3 m3 72,58000 150,00 10 887,00
2 131401103 Hloubení nezapažených jam v hor.5 do 5000 m3 m3 18,80000 480,00 9 024,00

3 161101101 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m m3 75,20000 50,00 3 760,00

4 161101151 Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 2,5 m m3 18,80000 50,00 940,00
5 162301101 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 500 m m3 111,74000 65,00 7 263,10

6 162301151 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 500 m m3 18,80000 65,00 1 222,00
7 167101102 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 36,54000 45,00 1 644,30
8 174101101 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 36,54000 55,00 2 009,70
9 R03 Zajištění kompletní likvidace přebytků zeminy v souladu 

se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném znění. 
Součástí položky jsou přesuny , doprava a potřebná
mcminnlarp qp ypminnn vň.ptně nřínaHm/nh

m3 57,46000 540,00 31 028,40

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 344 405,30
10 317353121 Bednění říms jakéhokoliv tvaru - zřízení m2 1,13000 750,00 847,50
11 317353221 Bednění říms jakéhokoliv tvaru - odstranění m2 1,13000 200,00 226,00
12 317661132 Výplň spár římsy tmelem silikonovým přes do 40 mm m 3,20000 220,00 704,00

13 321321116 Konstrukcece vod stav ŽB C30/37 XF3 m3 27,30000 3 180,00 86 814,00
14 321351010 Bednění konstrukcí z betonu zřízení ploch rovinných m2 113,44000 620,00 70 332,80

15 321351020 Bednění konstrukcí z betonu zřízení ploch válcově 
zakřivených

m2 59,97000 1 300,00 77 961,00

16 321352010 Bednění konstrukcí z betonu odstranění ploch rovinných m2 113,44000 150,00 17 016,00
17 321352020 Bednění konstrukcí z betonu odstranění ploch válcově 

zakřivených
m2 59,97000 200,00 11 994,00

18 321366111 Výztuž ŽB konstrukcí opěrných zdí do 12 mm ocel třídy
10505

t 2,70000 28 500,00 76 950,00

19 321368211 Výztuž ŽB konstrukcí opěrných zdí ze svařovaných sítí t 0,06000 26 000,00 1 560,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 44 873,20
20 462513161 Zához z lomového kamene neupraveného tříděného 

záhozového. hmotnost kamenů Dřeš 200 ka bez výplně
m3 10,88000 1 390,00 15 123,20

21 463211153 Rovnanina z lomového kamene objemu přes 3,0 m3 z 
kamene tříděného s urovnáním líce a vvklínováním

m3 17,00000 1 750,00 29 750,00

Díl: 62 Úpravy povrchů vně|ší 1 920,00
22 628611111 Nátěr betonových konstrukcí akrylátový na soloxanové 

bázi 2x imoreanační OS-A
m 6,40000 300,00 1 920,00

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrskách staveb 14 256,40
23 931992121 Výplň dilatační spáry z extrudovaného polystyrenu 

tloušťkv 20 mm
m2 6,74000 260,00 1 752,40

24 931994106 Těsnění dilatační spáry vnitř, pásek waterstop m 7,20000 350,00 2 520,00

25 931994132 Těsnění dilatační spáry, silikonový tmel pl -4 cm2 m 7,20000 220,00 1 584,00

26 R12 Dodání a osazení žlabových tvárnic do průlehu kus 4,00000 2 100,00 8 400,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 11 642,39
27 998312011 Přesun hmot pro hrazení a úpravu bystřin t 58,21196 200,00 11 642,39

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3





Položkový rozpočet stavby

Stavba:
20180380F
b

Bystřička - Grapská OZ - méněpráce

Objekt: D1 Opěrná stěna

Rozpočet: 2 Méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - Správa toků - oblast
Dovodí Moravv
U Skláren 781
75501 Vsetín

IČO: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. IČO: 26230470

Průmyslová 1414
59301 Bystřice nad Pernštejnem

DIČ: CZ26230470

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -19 992,59

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -19 992,59

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -19 992,59 CZK

Základní DPH 21 % -4 198,00 CZK

Zaokrouhlení -0,41 CZK

Cena celkem s DPH -24 191,00 CZK

"1'7S?€4 Cl vy "F~-x ^ dne cvio to

/■M

Za zhotovitele j
Stavíme na

-

Za objednatele

1 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV -3 640,00 18

8 Trubní vedení HSV -16 000,00 80

99 Staveništní přesun hmot HSV -352,59 2

Cena celkem -19 992,59 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: 20180380Fb Bystřička - Grapská OZ - méněpráce

0: D1 Opěrná stěna

R: 2 Méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -3 640,00

1 317321119 Římsy ze železového betonu C 35/45 m3 -0,50000 4 160,00 -2 080,00
2 317361116 Výztuž železobetonových říms ocel 10505 t -0,06000 26 000,00 -1 560,00

Díl: 8 Trubní vedení -16 000,00
3 R09 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UV - 50 normální včetně 

dodání a osazení dílů. mříže, trubkv vvústění
kus -2,00000 8 000,00 -16 000,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -352,59
4 998312011 Přesun hmot pro hrazení a úpravu bystřin t -1,76293 200,00 -352,59

ránka 3 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.






